CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 19-11-2024 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/2024/Qð-UBND     Bình Dương, ngày 24 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung ñiểm a, khoản 4, ðiều 12 của Quy ñịnh chế ñộ nhuận bút, thù lao
ñối với Cổng/Trang thông tin ñiện tử, Bản tin của các cơ quan, ñơn vị và hệ thống
ðài Truyền thanh trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương ban hành kèm theo Quyết ñịnh số

16/2016/Qð-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị ñịnh số 18/2014/Nð-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Chính
phủ quy ñịnh về chế ñộ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản;

Căn cứ Nghị ñịnh số 42/2022/Nð-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính
phủ quy ñịnh về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà
nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông báo số 296/TB-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2024 của UBND
tỉnh về việc Kết luận của ñồng chí Võ Văn Minh - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại
phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ 69 - khóa X;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số
51/TTr-STTTT ngày 24 tháng 7 năm 2024; ý kiến của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm
ñịnh số 134/BC-STP ngày 23 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung ñiểm a, khoản 4, ðiều 12 của Quy ñịnh chế ñộ nhuận
bút, thù lao ñối với Cổng/Trang thông tin ñiện tử, Bản tin của các cơ quan, ñơn vị và
hệ thống ðài Truyền thanh trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương ban hành theo Quyết ñịnh số
16/2016/Qð-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như
sau:

“4. Xây dựng quỹ nhuận bút:

                               1 / 2

04 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 19-11-2024

a) ðối với Cổng/Trang thông tin ñiện tử:

Quỹ nhuận bút hằng năm = Tổng nhuận bút bình quân trong 01 tháng x 12
tháng + nhuận bút khuyến khích + thù lao.

 Thủ trưởng cơ quan, ñơn vị quyết ñịnh tổng số thù lao (cho những người thực
hiện công việc liên quan ñến tác phẩm) tối ña không quá 50% tổng số nhuận bút chi
trả trong năm.”

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2024.
Nội dung khác của Quy ñịnh chế ñộ nhuận bút, thù lao ñối với Cổng/Trang thông tin
ñiện tử, Bản tin của các cơ quan, ñơn vị và hệ thống ðài Truyền thanh trên ñịa bàn tỉnh
Bình Dương ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 16/2016/Qð-UBND ngày 23 tháng 6
năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh giữ nguyên, không thay ñổi.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Thông tin và
Truyền thông, Giám ñốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

ðã ký: Nguyễn Lộc Hà

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org